[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от  16 мая 2012 г.   №  251
г. Александровск-Сахалинский

О назначении публичных слушаний

по проекту Решения Собрания о

внесения изменений и дополнений

в Устав городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

В соответствии со ст. 17, 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18, 36 и 72 Устава городского округа «Александровск–Сахалинский район» администрация городского округа «Александровск–Сахалинский район» постановляет:

1. Провести на территории городского округа «Александровск–Сахалинский район» по инициативе мэра ГО «Александровск–Сахалинский район» публичные слушания по проекту решения Собрания городского округа «Александровск–Сахалинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «Александровск–Сахалинский район».

2. Предложения по проекту решения Собрания городского округа «Александровск–Сахалинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «Александровск – Сахалинский район» принимаются в администрации городского округа  «Александровск – Сахалинский район»  в рабочие дни с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00 по адресу: г. Александровск - Сахалинский, ул. Советская, 7, 3-й этаж, каб. 301 (приемная), телефон: 4-25-55, либо могут быть направлены по почте по адресу: 694420, г. Александровск – Сахалинский район, ул. Советская 7, с пометкой на конверте «Оргкомитет по проведению публичных слушаний» в период с 22 мая по 24 июня 2012 года от граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории городского округа «Александровск – Сахалинский район» и достигших возраста 18 лет.

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания городского округа «Александровск–Сахалинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «Александровск–Сахалинский район» (приложение № 1)

4. Назначить проведение итогового заседания оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания городского округа «Александровск – Сахалинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа "Александровск – Сахалинский район» на 09 июня  2012 года.

5. Проведение публичных слушаний, объявленных по инициативе мэра ГО «Александровск – Сахалинский район» по внесению изменений и дополнений в Устав городского округа «Александровск–Сахалинский район», назначается на 29 июня 2012 года, 16.00 часов, в малом зале администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район» (ул. Советская, 7, 3-й этаж)

6. Опубликовать настоящее постановление и проект решения Собрания городского округа «Александровск – Сахалинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «Александровск – Сахалинский район» (приложение №2)  в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра ГО «Александровск – Сахалинский район» Гейченко С.В.

Мэр городского округа

«Александровск–Сахалинский район»                                         В.Ф. Никитин

	Приложение № 1

к постановлению администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от                          «16»  мая 2012 г. № 251

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав городского округа Александровск-Сахалинский район».

	Гейченко С.В. -
	Первый заместитель мэра  ГО «Александровск-Сахалинский район»;

	Зозуля И.А.-
	Начальник организационно-контрольного отдела администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»;

	Вернер Н.С. -
	Начальник юридического отдела  администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»

	Крутых Г.В. -
	Председатель Собрания ГО «Александровск-Сахалинский район»;

	Петрова Н.В.-
	депутат Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Добродомова Т.К.-
	Депутат Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Васильев В.С. -
	Помощник городского прокурора Александровск-Сахалинской городской прокуратуры (по согласованию)

	Логинова В.А. -
	Начальник отделения по Александровск - Сахалинскому району ГКУ «ЦСПСО»   (по согласованию)

	Караман М.К. -
	Директор ГОУ СПО «АСФСБМК» (по согласованию)

	Приложение № 2

к постановлению администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от                          «16» мая 2012  г. № 251

[image: image3.jpg]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2009-2013 гг.

	694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

РЕШЕНИЕ

№ ___

от ____________

сессия    _____    созыва   4

О внесении изменений и дополнений

в Устав городского округа «Александровск-Сахалинский район»

В связи с необходимостью приведения Устава городского округа в соответствии с федеральным законодательством Сахалинской области, на основании статьи 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1.  В соответствии  Федерального закона от 21.11.2011 № 329 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции»:

- статью 31 Устава дополнить частью 6.1. следующего содержания:

«6.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления,  выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами»;

- часть 1.1 статьи 36 Устава считать частью 1.2.;

- статью 36 Устава дополнить частью  1.1. следующего содержания:

«1.1. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

- часть 1 статьи 40 Устава дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

2. В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 30.11.2011 № 361 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

- в части 5 статьи 31 Устава слова «муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»

- статью 37 Устава дополнить частью  3 следующего содержания:

«3. В случае внесения изменений и дополнений в устав муниципального образования, предусматривающих избрание главы муниципального образования Собранием городского округа «Александровск – Сахалинский район» из своего состава, выборы главы муниципального образования не назначаются и не проводятся, если муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования вступил в силу до наступления даты, начиная с которой Собрание городского округа «Александровск – Сахалинский район» был бы вправе принять решение о назначении выборов главы муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

- часть 2 статьи 32 Устава дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- статью 31 Устава дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1  Решение об изменении срока полномочий, а также решение об изменении перечня полномочий и (или) порядка избрания выборного должностного лица местного самоуправления применяется только к выборным должностным лицам местного самоуправления, избранным после вступления в силу соответствующего решения».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Мэр городского округа

«Александровск - Сахалинский район»                                           В.Ф.Никитин

от ____________2012 г.

ПРОЕКТ